CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 183/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a roçada da estrada do Lavador, no ponto de início
na mesma, que se dá no bairro Castro, onde há diversas residências.

A presente demanda surge através de reclamações advindes dos moradores
da localidade, que alegam que o local está tomado pelo mato, propricia ao
aparecimento de animais peçonhentos como cobras, escorpiões e aranhas, o que
pode ocasionar diversos acidentes entre animais e pessoas.

Ademais, o acúmulo de mato no local também contribui para o acúmulo de
sujeira no decorrer da via, bem como na rua que confronta com a mesma.

Diante o exposto, solicita que seja realizada de maneira imediata a roçada da
supramencionada estrada rural.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2024.

ti"

Levi da da Costa Campos
Presidente

1)A
\. \1°

1 Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara®entreriosdeminas mg leg br